

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce pod označením „Autobusové stanoviště, Třinec - rekonstrukce“

Zadavatel: Statutární město Třinec, se sídlem Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO 00297313 (dále jen „zadavatel“).

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČO: 07080646.

Identifikace veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod označením „Autobusové stanoviště, Třinec - rekonstrukce“

Vážení,

zadavatel dne 12. 1. 2026 obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávacích podmínek.

Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací podmínky, a to na profilu zadavatele: https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html

Dotaz č. 3

Po prostudování projektové dokumentace (PD) a výkazu výměr (VV) bychom chtěli požádat o vysvětlení či doplnění poskytnutých podkladů:

1) Ve VV, objekt SO 902 - položka 3, pak obdobně i v následujících položkách 17, 18, 19, 21 je v poznámce uvedeno: „Práce s přísavkou, jeřábem, plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách“.

3	SUB	744121531R	Sklo střešní – montáž	m2	1 354,000
Výkaz výměr: Poznámka k položce: Sklo střešní – montáž. Práce s přísavkou, jeřábem, plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách. (56,6+60,6+64,6+89)*5 1 354,000					
17	SUB	7645154625R	Odvodňovací žlab – montáž	m	272,000
Výkaz výměr: Poznámka k položce: Odvodňovací žlab – montáž. Montáž odvodňovacího žlabu. Práce plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách. 89+65+61+57 272,000					
18	SUB	7645154624R	Odvodňovací žlab – dodávka	m	272,000
Výkaz výměr: Poznámka k položce: Odvodňovací žlab - dodávka. Dodávku odvodňovacího žlabu. Práce plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách. 89+65+61+57 272,000					
19	SUB	7645154627R	Odvodňovací potrubí – montáž	m	292,500
Výkaz výměr: Poznámka k položce: Odvodňovací potrubí – montáž. Montáž odvodňovacího potrubí. Práce plošinou, práce za pomoci lešení. (14+15+16+20)*4,5 292,500					
21	SUB	767995116	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 100 do 250 kg	kg	60 000,000
Výkaz výměr: Poznámka k položce: Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg. montáž atypických ocelových konstrukcí. Práce plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách.					

Dále ve VV ve stejném objektu, oddíl VRN jsou položky 32, 33, 34 na plošinu, jeřábovou techniku a lešení.

Oddíl			vrn: Vedlejší rozpočtové náklady		
32	SUB	945412112	Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m	den	30,000
Výkaz výměr:			Poznámka k položce: Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m Dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich obsluhy po dobu trvání funkce. 15*2		30,000
33	SUB	1711566106R	Jeřábová technika	den	30,000
Výkaz výměr:			Poznámka k položce: Jeřábová technika. Dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich obsluhy po dobu trvání funkce. 15*2		30,000
34	SUB	94390	Lešení	den	30,000
Výkaz výměr:			Poznámka k položce: Lešení. Dovož, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci, odvoz. 15*2		30,000

Dotaz: Jak máme stanovit cenu v těchto položkách? Dle poznámky v položkách 3, 17, 18, 19 a 21 „vč. práce s přísavkou, jeřábem, plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách“ by se dalo předpokládat, že tyto položky již budou obsahovat cenu za montážní techniky, je to tak myšleno? V tom případě si myslíme, že cena za tyto práce bude zdvojená, protože ve VV jsou VRN položky 32, 33, 34. Prosíme o objasnění této nejjasnosti.

Odpověď:

Cenu těchto položek dodavatelé stanoví podle vlastní kalkulace a cenové strategie.

Uvedené položky v SO 902 obsahují vlastní montáž příslušných prvků a práci příslušnou technikou. Popisy „Práce s přísavkou, jeřábem, plošinou, práce za pomoci lešení“ u těchto položek je potřeba chápat tak, že se jedná o specifikaci techniky, která bude při těchto pracích používána, nikoliv nutně platbu za její použití. Např. 744121531R / Sklo střešní – montáž: Práce s přísavkou, jeřábem, plošinou, práce za pomoci lešení, práce ve výškách – střešní sklo bude montováno s pomocí přísavky, jeřábu, plošiny, lešení, bude se jednat o práci ve výškách.

Uvedené položky techniky v oddílu Vedlejších rozpočtových nákladů pak zahrnují zajištění dané techniky a vybavení (jeřáb, plošina, lešení) včetně základní obsluhy. Důvodem je, aby bylo naprosto zřejmé, že součástí je plnění včetně zajištění potřebné techniky.

Položky nejsou zdvojeny.

Z důvodu transparentnosti byla doplněna specifikace v položkách 3, 17, 18, 19, 21.

Dotaz č. 4

2) Ve VV je v objektu SO 901 položka č. 128 – dodávka označnicků. Dle informace od našeho poddodavatele, který naceňuje mobiliář, by měly být označnický dodány dopravním podnikem, nikoliv zhotovitelem zakázky. Prosíme o vyjasnění této nejjasnosti, zda se mají tyto označnický v této veřejné zakázce nacenit.

128	SUB	770R4	Dodávka označnicků	kus	32,000
Výkaz výměr:			28 kusů včetně montáže, 4 kusy pouze dodávka objednateli k uskladnění		–
			Označnický čtvercový sloupek, tabule dopravní značka, stanoviště, linka a tabule pro zveřejnění jízdních řádů - viz PD - popis Zastávkového označnicku		–

Odpověď:

V rámci této zakázky je požadována dodávka označnicků. V rámci vysvětlení přikládáme příklad vizualizace označnicků.

Dotaz č. 5

Ve výkazu výměr „Autobusové stanoviště Třinec - rekonstrukce_poptávka (1)“ není u výpočtu celkové ceny položky nastaveno zaokrouhlování na 2 desetinná místa.

Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr ve smyslu nastavení vzorců ve sloupci L záložky „Poptávané položky“ se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.

Odpověď:

Sloupec L obsahuje součin výměry dané položky a jednotkové ceny, kterou zadává dodavatel. Součiny u jednotlivých položek a součty nejsou na úrovni vzorců nijak zaokrouhlovány (k zaokrouhlení dochází na úrovni zobrazení/tisku). Zadavatel považuje poskytnutý podklad, resp. způsob výpočtu ceny na základě součinů jednotkových cen položek a jejich výměr a jejich následných součtů za naprosto transparentní, standardní a správný.

Při takovémto způsobu výpočtu také nedochází k žádnému zkreslení celkové ceny, k čemuž by naopak docházelo při použití požadovaného zaokrouhlení, byť by toto zkreslení bylo pravděpodobně velmi malé.

Proto není důvod nastavovat vzorce ve sloupci L se zaokrouhlením na 2 desetinná místa, jak požaduje dodavatel.

Dotaz č. 6

Ve výkazu výměr „Autobusové stanoviště Třinec - rekonstrukce_poptávka (1)“ jsou položky č. 8 a 9:

Oddíl		8_00: Svislé konstrukce, opláštění		
8	SUB	819632550R	Opláštění nebo lemování svislých prvků - montáž	klp 1,000
		Výkaz výměr:	Poznámka k položce: Opláštění nebo lemování svislých prvků - montáž	
9	SUB	819632549R	Opláštění nebo lemování svislých prvků - dodávka	klp 1,000
		Výkaz výměr:	Poznámka k položce: Opláštění nebo lemování svislých prvků - dodávka.	

Žádáme zadavatele o opravu měrné jednotky „klp“.

Současně prosíme o specifikaci a uvedení skutečného množství předmětných položek.

Odpověď:

Byla opravena jednotka a doplněna specifikace včetně množství.

Dotaz č. 7

Ve výkazu výměr „Autobusové stanoviště Třinec - rekonstrukce_poptávka (1)“ je položka č. 30:

Oddíl		Ostatní: Ostatní		
30	SUB	77735201R	Doprava klempířských kci, vč. Vykládky	soubor 1,000
		Výkaz výměr:	Poznámka k položce: Doprava klempířských kci, vč. Vykládky. Dopravu materiálu klempířských konstrukcí na stavbu, vč. vykládky a manipulace.	
			1*1	1,000

Žádáme zadavatele o specifikaci položky. Váže se položka k předchozím položkám č. 18 a 20 dodávek odvodňovacích žlabů potrubí v oddílu 764: Konstrukce klempířské?

Odpověď:

Ano, položka „Doprava klempířských konstrukcí vč. vykládky“ se váže k uvedeným položkám klempířských konstrukcí.

Dotaz č. 8

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 5 - PD, jsme nenašli projektovou dokumentaci ke stavebnímu objektu SO 903 - Náklady na dočasné BUS stanoviště na náměstí Míru.

Žádáme zadavatele o poskytnutí projektové dokumentace k výše uvedenému stavebnímu objektu.

Odpověď:

Označení SO 903 v příloze č. 4 Výkazu výměr je uvedeno nepřesně, neboť zakázka, potažmo projektová dokumentace, neobsahuje zvláštní stavební objekt (903) Náklady na dočasné BUS stanoviště na nám. Míru. Jedná se o práce související se zřízením/odstraněním dočasného BUS stanoviště. Vše podstatné je zřejmé z výkresu C.4 Situace ZOV v SO 101. Zvláštní projektová dokumentace k SO 903 tak není vyhotovena.

V příloze č. 4 bylo ponecháno toto označení (SO 903), aby nedošlo ke změně uspořádání částí a položek.

Dotaz č. 9

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 4 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, je v SO 902 – Konstrukce zastřešení s osvětlením níže uvedená položka, týkající se dvorních vpustí. K uvedené položce jsme v projektové dokumentaci nenašli bližší specifikaci (rozměry, materiál vpusti a mříže, pro jaké zatížení apod.).

2	SUB	275361822R	Dvorní vpust - dodávka	kus	65,000
		Výkaz výměr:	Poznámka k položce:		
			Dvorní vpust - dodávka. Položka obsahuje: Dodávku dvoudílné dvorní vpusti 300x300mm.		
			14+15+16+20		65,000

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci těchto dvorních vpustí.

Odpověď:

Byla doplněna specifikace dvorních vpustí v této položce.

Dotaz č. 10

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 4 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, je v SO 901 – Základní mobiliář, níže uvedená položka pro dodávku venkovních květináčů. V projektové dokumentaci jsme nenašli, jaké rozměry nebo objem by měly květináče mít.

127	SUB	770R3	Dodávka venkovního květináče	kus	11,000
		Výkaz výměr:	Ocelový nosný rám obložený hliníkovými kompozitními panely, venkovní květináč se samostatnou vnitřní nádobou. Svařovaná ocelová konstrukce s nosným rámem z uzavřených profilů, výpalků a ohýbaných plechů. Povrchová úprava protikorozi ochranná vrstva zinku a práškového vypalovacího laku. Tenkostěnný ohýbaný pozinkovaný plech, vodotěsné sváry, manipulační madla. Ve stěnách nádoby jsou otvory pro odtok nadbytečné vody.		—

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci venkovních květináčů.

Odpověď:

Byla doplněna specifikace venkovních květináčů.

Dotaz č. 11

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 4 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, jsou v SO 101 – Komunikace a zpevněné plochy, níže uvedené položky pro frézování kanalizace. V popisu položky je odkaz na zprávu o monitoringu kanalizace z r. 2023.

43	SUB	892100R1	Frézování kanalizace DN 200	soubor	1,000
		Výkaz výměr:	započteno s rezervou pro skutečnou potřebu nyní /zpráva o monitoringu kanalizace z r. 2023/		
			"frézování kanalizace DN 200 v délce 17,0 m =" 1		1,000
44	SUB	892100R2	Frézování kanalizace DN 300	soubor	1,000
		Výkaz výměr:	započteno s rezervou pro skutečnou potřebu nyní /zpráva o monitoringu kanalizace z r. 2023/		
			"frézování kanalizace DN 200 v délce 148,0 m =" 1		1,000
45	SUB	892100R3	Frézování kanalizace DN 500	soubor	1,000
		Výkaz výměr:	započteno s rezervou pro skutečnou potřebu nyní /zpráva o monitoringu kanalizace z r. 2023/		
			"frézování kanalizace DN 500 v délce 52,0 m =" 1		1,000
46	SUB	892100R4	Frézování kanalizace DN 800	soubor	1,000
		Výkaz výměr:	bude-li zjištěn nevhodný stav		
			"frézování kanalizace DN 800 v délce 44,0 m =" 1		1,000

Žádáme zadavatele o poskytnutí výše uvedené Zprávy o monitoringu kanalizace z r. 2023, pro zjištění množství a typu zanesení. Na základě toho může být zvolena vhodná technologie frézování pro řádné nacenění těchto prací.

Odpověď:

Doplňujeme Zprávu o monitoringu kanalizace z r. 2023.

Přílohy:

Příloha č. 4 ZD – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb – znění s úpravou (doplnění specifikace) u položek dle dotazů 6, 9, 10.

Příloha č. 5 ZD – Projektové dokumentace – Doplnění Zprávy o monitoringu kanalizace z r. 2023, Příklad vizualizace označníků

V souvislosti s poskytnutým vysvětlením a doplněním bylo rozhodnuto o prodloužení lhůty pro podávání nabídek o 3 prac. dny do 4.2.2026 do 09:00 hodin.

Jménem zadavatele administrátor zakázky:

Ing. Jan Niemiec
Čtyři oči, s.r.o.